



۲۰۲۱/۰۹/۱۵



محمد نعیم بارز

جوبایدن افغانستان را به پاکستان سپرد، و اشرف غنی را مجبور به فرار کرد! (بخش دوم)

یک ویدئو کلیپ در پاکستان درست شده که در آن آمده است: «آی اس آی پاکستان به کمک امریکا توانست روس ها را در افغانستان شکست دهد و این بار پاکستان به کمک امریکا خود امریکا را در افغانستان شکست داد.»

فشرده بخش اول را یاد آور میشوم که: کشور زیبا ما در نظام شاهی محمد ظاهر شاه چهل سال در امنیت و ثبات به آهستگی ولی آرام به پیش میرفت اما با کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲ توسط داوود خان سقوط داده شد. بعد از پنج سال « حزب دیموکراتیک خلق » پیرو دولت شوروی بتاريخ ۷ ثور ۱۳۵۷ علیه رئیس جمهور داوود کودتا نمود، در اثر مبارزات مردم رژیم مذکور نزدیک به سقوط بود که بتاريخ ۶ جدی ارتش سرخ شوروی کشور را اشغال کرد. مقاومت مردم سرتاسر کشور را فرا گرفت. پس از ۹ سال نیروهای شوروی با شکست شرم سار مجبور به ترک افغانستان گردید، آنگاه بین سران به اصطلاح مجاهدین بر سر قدرت جنگ های داخلی در گرفت، کشور ویران و شهر کابل با مردم آن به خاک و خون کشیده شد.

پس از چهار سال واقعه حمله ۱۱ سپتمبر ۲۰۰۱ از سوی سازمان القاعده به برج های مرکز تجارت جهان در نیویورک صورت گرفت، بالآخر نیروهای امریکا، ناتو و به حمایت پیاده نظام شورای نظار و جنبش اسلامی عبدالرشید دوستم، رژیم طالبان سقوط داده شد. بعد از آنکه دولتی بریاست حامد کرزی روی کار آمد، باز هم به حمایت پاکستان جمع و جور شد و جنگ علیه دولت افغانستان و نیروهای بین المللی ادامه یافت.

دولت امریکا تعهد سپرد که افغانستان را از لحاظ اقتصادی، نظامی - امنیتی و غیره باز سازی می کند تا قادر به دفاع از خود باشد. البته با همه چور و چپاول و فساد کار های زیادی هم صورت گرفت اما جنگ و ترور از جانب طالبان روز تا روز تشدید گردید. بدین ترتیب بیست سال ادامه یافت و از دو سال قبل بدین سود با خروج بیش از نود درصد نیروهای خارجی، دولت افغانستان با نیرو های زمینی در مبارزه با طالبان قادر بدفاع از خود شده بود ولی به نیرو های هوایی هنوز نیاز به امریکا داشت.

عوامل خارجی سقوط دولت!

۱- باور و اعتبار به «توافقتنامه صلح» همراه با تروریزم و چشم پوشی از واقعیت های عینی و تجربی، ساده انگارانه رئیس جمهور جوبایدن و خوش خدمتی دیگری را نیز به نفع طالبان و در واقعیت امر به خواست پاکستان در پیش گرفت که همواره با تهدید قطع کمک ها از رئیس جمهور غنی و وادار ساختن وی به استعفا، تا به زعم خلیل زاد و جوبایدن یک حکومت همه شمول، به شمول طالبان به میان آید. در برابر این فشار امریکا، حرف اشرف غنی این بود که وی بر اساس حکم قانون اساسی و روند انتخابات بقدرت رسیده و اگر استعفا دهد خلاء قدرت به میان می آید، او همچنان گفت: اگر تشویش وجود دارد و تصور میرود که در انتخابات کاندید شدن من مشکل خلق میکند حاضراست از کاندید شدن خود صرف نظر نماید ولی هرگاه تحت سر پرستی و نظارت سازمان ملل انتخابات بعمل آید و شخص برنده مشخص شود، حاضر است رسماً قدرت را به وی بسپارد.

اما جوبایدن نه تنها به این حرف ها و راه و روش دیموکراتیک و اصول اساسی تغییر و تبدیل دولت قانونمند گوش نداد بلکه با تبلیغات خصمانه روز تا روز حکومت غنی را در انظار مردم کشور و جهانیان بی اعتبار و حرف نه شنو معرفی

کرده و تا جایی در این تبلیغات پیش رفتند که گفته شد امریکا با کشتن اسامه بن لادن انتقام خود را گرفته و بیشتر از این کدام علاقمندی به افغانستان ندارد.
سوال اینست اگر این حرف درست پنداشته شود، پس چرا یک دهه قبل که بن لادن کشته شد، امریکا افغانستان را ترک نکرد؟

۲ - دولت جوبایدن شروع کرد به اخراج دوهزار و پنجمصد نفر سرباز باقیمانده امریکا که در طی دو سال اخیر اصلاً در کنار سربازان افغان نمی جنگیدند با این حال تصمیم مذکور مبنی بر خروج آخرین سرباز امریکایی از افغانستان یک اشتباه استراتژیک و خیانت بزرگی بود زیرا از لحاظ روحی بالای نیروهای دفاعی و امنیتی و همه مردم کشور غیرتاثیر منفی گذاشت و چیزی جز اعلام سپردن سر نوشت مردم افغانستان بدست طالبان و پاکستان مفهومی دیگری نمی توانست داشته باشد و به عباره دیگر از نظر سیاسی و روانی این اقدام و پیام به طالبان و حامیان پاکستانی شان به صراحت رساند که ما میرویم و شما میتوانید افغانستان را تسخیر نمایید و از اینجا بود که طالبان با حمایت پاکستانی ها در عقب دروازه های شهر کابل رسیدند و اشرف غنی ناگزیر برای اینکه مثل گذشته و این بار جمعیت پنج میلیونی کابل به خاک و خون کشیده نشود به تمام قطعات امنیتی و دفاعی امر صادر میکند که از توصل به جنگ خود داری کنید. در چنین حالت اضطرار بهترین کاری که قبل از ترک افغانستان انجام داده اینکه ۹۴۰۰ میلیون دالر ذخیره پولی افغانستان بانک را بکدام حساب امانت در بانک جهانی انتقال داده است که تا زمان بوجود آمدن یک دولت قانونی از دسترس طالبان و دیگران در امان باشد.

۳- در نخستین روز تصرف افغانستان به خواست پاکستان و بوسیله طالبان، یک تعداد افراد پول و قدرت پرست چون میر رحمان رحمانی رئیس ولسی جرگه، محمد یونس قانونی، صلاح الدین ربانی محمد کریم خلیلی، احمد ضیامسعود، ولی مسعود و عبدالطیف پدram با شتاب خود را نزد ابرام خان صدر اعظم پاکستان رسانده و سر تسلیم و بیعت خم کردند.

۴ - من نمی گویم که رئیس جمهور اشرف غنی هیچ کم و کاست نداشته و مرتکب هیچ اشتباهی نشده است، یکی از اشتباهات وی این بوده که با عناصر فاسد و مخرب بیش از حد به مامشات و گذشت رفتار کرده، نخواسته یا نتوانسته کسانی را که در پارلمان قاجاقبری می نمودند با مدرک گرفته محاکمه کرده و از طریق تلویزیون مردم را در جریان میگذاشت، همینطور چهره های مثل دوستم، عطا محمد نور و دار و دار و دسته ای را که به مثابه ملبئه دست خود از داکتر عبدالله عبدالله هر نوع سوی استفاده کرده و در عین حال همه فساد و مشکلات جامعه را به بی کفایتی اشرف غنی نسبت می دادند جدی نگر فت، در حالیکه هیچ کدام شان از لحاظ لیاقت و صداقت به پای غنی نمیرسیدند، آنها از بابت فرار اشرف غنی بدون یک تحلیل و ارزیابی لازم و منطقی وی را محکوم و ملامت کرده و خود را به اصطلاح گل بی خار معرفی می کنند، مثلاً بسم الله محمدی با وجود داشتن دوسیه میلیون ها دالر اختلاس و سوء استفاد در دور اول بحیث وزیر دفاع و وزیر داخله و اخیراً باز هم در مقام وزیر دفاع از خود نمی پرسد که چرا و چگونه طالبان به این سادگی و آسانی و سرعت کل کشور را تسخیر نمودند آیا از آن بابت مسئولیتی را در مورد خود می پذیرد یا خیر؟ اگر بگویند همه صلاحیت را از وی رئیس جمهور گرفته بود، چرا قبلاً نگفته و استعفا نداده است حال که بسیار پیشرفته و به عنوان یک خائن ملی میگوید: «آخرین گزینه ما تجزیه کشور است بیشتر از آن چه کسی خائن ملی است؟»
خلاصه ملت خوب و دولت بد در هیچجا وجود ندارد دولت ها از درون مردم بوجود می آیند بلاخص دولت های انتخابی لذا اگر نقصی در دولت اشرف غنی وجود داشته که مسلماً وجود داشته ولی همه کسانی که در قدرت بوده اند بی تقصیر نبوده اند. از دید این نگارنده مسئول درجه یک به بقدرت رسیدن طالبان دولت امریکا و شخص نالایق رئیس جمهور جوبایدن بوده و فراموش نباید کرد که دولت های استعماری و استثمارگر هیچگاه عناصر ملی مثل اشرف غنی را تحمل کرده نمی توانند.

پایان



برای مطالب دیگر محمد نعیم بارز روی عکس کلیک کنید